



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                plasty
                            
                            
                                životní prostředí
                            
                            
                                ochrana životního prostředí
                            
                            
                                ekologie
                            
                            
                                recyklace
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        [image: ]
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    
    


    
        
            13661
        
    


    



    
        
            
                
                    
                        
                        [image: Povodně 2002: Pohledem meteorologa]
                    


    
        
        
    


                    
                        
                            09:22
                        

                    


                    
                        
                            Rozhovor s odborníkem

                        

                    

                


                
                    
                        
                        [image: Povodně 2002: Pohledem meteorologa]
                    

                    
                        
                                




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Povodně 2002: Rozsah povodní]
            
        

        
            08:35

            Povodně 2002: Rozsah povodní

            Prostřednictvím archivních záběrů ČT se můžeme podívat na stručný přehled míst, která povodeň v roce 2002 zasáhla. Uvidíme rozsah povodní na Vltavě, evakuaci Písku, zatopenou Prahu, situaci na Dyji a na Vranovské přehradě a zničené vesnice Zálezlice a Kly. 

            
                
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Povodně 2002: 3D animace povodní v Praze]
            
        

        
            01:09

            Povodně 2002: 3D animace povodní v Praze

            Uplynulo 20 let, co Českou republiku zasáhly mohutné povodně. Voda ničila vše, co jí přišlo do cesty. Řádila skoro v tisícovce obcí v deseti krajích, nejvíc v jižních, středních a severních Čechách, nevyhnula se ani Moravě.  Symbolem tisíciletých povodní se tehdy stala především Praha.  Na 3D animaci se můžeme podívat, jak na některých místech v Praze stoupala hladina vody při této velké povodni.

            
                
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Historie povodní v Praze]
            
        

        
            04:29

            Historie povodní v Praze

            Rok 2002 a velká voda, kterou hlavní město stovky let nepoznalo. Jaké to tehdy bylo? V reportáži z roku 2017 k 15. výročí povodně z roku 2002 se podíváme do historie povodní v našem hlavním městě. A zjistíme, jak se k velké vodě váže hlava tzv. Bradáče.

            
                
                
            

        

    



    



                                

                        


                        
                            




    
        
            
            
                Rozhovor s odborníkem
            
            

            
            


            
                
                [image: Povodně 2002: Zaplavené metro]
            
        

        
            06:31

            Povodně 2002: Zaplavené metro

            Průtok Vltavy byl v době povodní v roce 2002 stonásobně vyšší, než je obvyklé. Velká voda tehdy zaplavila 18 stanic metra. Z rozhovoru s vedoucím dispečinku Dopravního podniku hlavního města Prahy se dozvíme, jak moc velká voda v roce 2002 zasáhla do provozu metra v hlavním městě, jaké škody tam napáchala, jak se škody odstraňovaly a jaká opatření byla přijata do budoucna.

            
                
                
            

        

    



    



                            


                            
                                
                                    
                                        
                                        
                                        
                                    
                                    Přehrát video znovu
                                

                                
                                    
                                        Prohlédněte si pracovní listy k tomuto videu
                                    

                                    
                                        2
                                        pracovní listy
                                    

                                    
                                        Přejít na pracovní listy
                                    
                                

                            


                            




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Povodně 2002: Karlín po povodních]
            
        

        
            02:11

            Povodně 2002: Karlín po povodních

            Mezi povodní nejpostiženější oblasti v Praze v roce 2002 patřil Karlín. Několik domů během povodně spadlo, další desítky domů museli statici zbourat. Lidé se báli, že se Karlín zcela vylidní. To se ale nestalo. Povodeň Karlínu paradoxně prospěla. Karlín se po povodních proměnil v moderní rezidenční čtvrť, která je vyhledávaná nejen pro bydlení, ale i pro podnikatele.

            
                
                
            

        

    



    



                            

                        

                    

                


            

        

    







    
        
            
                Povodně 2002: Pohledem meteorologa


                 V srpnu 2002 postihly Českou republiku katastrofální záplavy, které si vyžádaly 17 lidských životů. Zasažena byla více než třetina území státu, nejvíce utrpěly jižní, střední a severní Čechy. Velká voda se však nevyhnula ani Moravě, která se stále vzpamatovávala z povodní, jež ji zasáhly v roce 1997. Řádění živlu způsobilo v roce 2002 škody v hodnotě 73 miliard. Proč tyto povodně přišly? Na tuto otázku odpovídá meteorolog České televize Vladimír Piskala.



                
                    
                        Z pořadu:

                        
                            
                                Studio 6
                            
                                
                                    Přehrát celý pořad
                                
                        

                    

                    
                        Témata:

                        
                                
                                    Česká republika
                                
                                
                                    Fyzickogeografická sféra
                                
                        

                    

                    
                        Námět do výuky:

                        
                                
                                    Povodně 2002 v Praze
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro stupeň:

                        
                                
                                    2. stupeň ZŠ
                                
                                
                                    Střední škola
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro předmět:

                        
                                
                                    Zeměpis
                                
                        

                    

                    
                        Klíčová slova:

                        
                                
                                    Česko
                                
                                
                                    meteorologie
                                
                                
                                    povodeň
                                
                                
                                    povodně
                                
                                
                                    předpověď počasí
                                
                                
                                    déšť
                                
                                
                                    záplavy
                                
                                
                                    srážky
                                
                                
                                    tlaková níže
                                
                        

                    

                

            


            


    



    

    




            

        

    



    







    
        


        Materiály ke stažení


        
            
                2
                listů

        

    


    
        



    
        
            Pracovní list: Povodně 2002

            Pracovní list se věnuje nejničivějším povodním v novodobých dějinách, které postihly Česko v létě roku 2002.
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Zeměpis
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                20 minut
            

        


    






    
        
            Pracovní list: Povodně 2002 (řešení pro učitele)

            Pracovní list se věnuje nejničivějším povodním v novodobých dějinách, které postihly Česko v létě roku 2002.
        


        
            
                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        Zeměpis
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                20 minut
            

        


    



        


    


    
        
            Mohlo by vás také zajímat






    
        


        Česká republika


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Povodně 2002: Rozsah povodní]
            
        

        
            08:35

            Povodně 2002: Rozsah povodní

            Prostřednictvím archivních záběrů ČT se můžeme podívat na stručný přehled míst, která povodeň v roce 2002 zasáhla. Uvidíme rozsah povodní na Vltavě, evakuaci Písku, zatopenou Prahu, situaci na Dyji a na Vranovské přehradě a zničené vesnice Zálezlice a Kly. 

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Jak vypěstovat zdravý les]
            
        

        
            04:54

            Jak vypěstovat zdravý les

             V rodinném lese nadšenci mění smrkovou monokulturu v přírodě blízký les. Vybudování zdravého a stabilního lesního ekosystému znamená jiné způsoby obhospodařování oproti konvenčním praktikám. Sám majitel a pár dobrovolníků představí, jakým způsobem se takový les tvoří.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Zdroje energie v ČR]
            
        

        
            04:00

            Zdroje energie v ČR

            Jak se u nás vyrábí elektrická energie? Velká část stále pochází z fosilních paliv, především z uhlí. Se změnami klimatu a nutností omezit emise oxidu uhličitého se to bude muset změnit. Jaké další zdroje tedy využíváme a jaká nás čeká energetická budoucnost?  

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Jak u nás hospodaříme s energií?]
            
        

        
            03:08

            Jak u nás hospodaříme s energií?

            Daří se nám dobře, protože máme dost energie. Naše závislost na ní je ale na pováženou. Už proto bychom se měli soustředit na to, za jakou cenu energii vyrábíme. Poslechněte si názor klimatologa a spisovatele Václava Cílka na problematiku energetiky u nás za posledních 30 let, ale i na dnešní stav a vize do budoucna v tomto odvětví hospodářství. 

            
                
                
            

        

    



    



        


    





    
        


        Fyzickogeografická sféra


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Chile: Trek národním parkem Torres del Paine v Patagonii]
            
        

        
            09:30

            Chile: Trek národním parkem Torres del Paine v Patagonii

             S cestovateli Kamilou Novákovou a Milanem Tůmou se vydáme na trek chilským národním parkem Torres del Paine. Národní park Torres del Paine se nachází na jihu Chile a zasahují do něj jak Andy, tak Jihopatagonské ledovcové pole. UNESCO jej v roce 1978 vyhlásilo biosférickou rezervací a je považován za nejdůležitější národní park v Chile. 

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Stavba rybníka v Pačejově]
            
        

        
            01:04

            Stavba rybníka v Pačejově

            Stavba nového rybníka na Klatovsku je jedním z mnoha příkladů, jak lze reagovat na sucho a stále naléhavější potřebu zadržet v krajině vodu. Stavbu rybníků podporuje i stát. 

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Českomoravská vrchovina]
            
        

        
            06:14

            Českomoravská vrchovina

            Prohlédneme si Českomoravskou vrchovinu a její dílčí celky – Žďárské vrchy, které jsou zároveň CHKO, Javořickou vrchovinu s nejvyšším bodem celé Vysočiny, Křemešnickou vrchovinu s léčivými prameny nebo Hornosvrateckou vrchovinu, která je pozoruhodná rozsáhlými listnatými lesy.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Česká a moravská pohoří]
            
        

        
            03:29

            Česká a moravská pohoří

            Hranice České republiky povětšinou kopírují hřebeny našich pohraničních hor. Díky tomu je tvar naší země postřehnutelný i z vesmíru. Přestože horský prstenec obklopuje a chrání českou kotlinu, jen tři z našich pohoří překračují nadmořskou výškou horní hranici lesa. To však neznamená, že ta zbývající jsou přírodně méněcenná.

            
                
                
            

        

    



    



        


    

        

    








    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                [image: ]
            

            
                12 213

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                672

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                3 930

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                1 112

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        [image: Česká televize]

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	[image: ČT24]
	[image: ČT Sport]
	[image: iVysílání]
	[image: ČT Déčko]
	[image: ČT Art]
	[image: ČT Edu]


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                [image: Telefonní číslo] 261 136 113 [image: E-mail] info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         [image: Česká televize]

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        [image: Telefonní číslo]261 136 113

        

        [image: E-mail]info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
                        Instagram

                    
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
                        Facebook

                    
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                        YouTube

                    
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    [image: Probíhá načítání]



























